
 

 

 

 

 

1 

 

Delibera n. 19666 

Inquadramento in ruolo - ex art. 1, comma 166 della legge 24 dicembre 2012, n. 228 e successive 
modificazioni - di undici dipendenti a contratto e conseguente parziale modifica della delibera 
n. 19064 del 12 novembre 2014, recante la pianta organica per l'anno 2014  

LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA 

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento del personale della CONSOB, adottato dalla Commissione con delibera n. 
13859 del 4 dicembre 2002 resa esecutiva con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
30 dicembre 2002, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la delibera n. 19064 del 12 novembre 2014, recante la definizione della Pianta Organica per 
l'anno 2014 e la ripartizione della dotazione organica di ciascun gruppo di qualifiche tra posti di ruolo 
e posti a contratto e tra le diverse qualifiche in ciascuno di essi ricomprese; 

VISTO l'art. 1, comma 166, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 e successive modificazioni, che 
così dispone: "Al fine di assicurare efficaci e continuativi livelli di vigilanza per la tutela degli 
investitori, la salvaguardia della trasparenza e della correttezza del sistema finanziario, la Consob, 
nell'ambito dell'autonomia del proprio ordinamento, adotta tutte le misure attuative della presente 
legge e delle connesse disposizioni in materia di finanza pubblica di propria competenza, a tal fine 
anche avvalendosi, per il personale in effettivo servizio alla data di entrata in vigore della presente 
legge, entro i termini di cui all'articolo 4, comma 6, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, delle 
facoltà di cui all'articolo 2, commi 4-duodecies, e con le modalità di selezione pubblica ivi previste, e 
4-terdecies del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 
maggio 2005, n. 80. Ai soli fini di quanto previsto ai fini del presente comma, si applica l'articolo 3, 
comma 3, secondo periodo, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122. Conseguentemente, l'ultimo periodo dell'articolo 2, comma 4-
duodecies del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 
maggio 2005, n. 80, è soppresso"; 

VISTO il sopra citato art. 2, comma 4-duodecies, della legge 14 maggio 2005, n. 80, nel testo 
modificato dal predetto art. 1, comma 166, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 e successive 
modificazioni, che così dispone: "Al fine di assicurare un efficiente e stabile assetto funzionale ed 
organizzativo della CONSOB, i dipendenti, assunti con contratto a tempo determinato, che alla data 
di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto siano in effettivo servizio, 
possono essere inquadrati in ruolo, in qualifica corrispondente a quella presa a riferimento nel 
contratto, mediante apposito esame-colloquio, tenuto da una Commissione presieduta dal Presidente 
o da un Commissario della CONSOB e composta da due docenti universitari o esperti nelle materie 
di competenza istituzionale della CONSOB"; 

 […omissis…]; 

 […omissis…]; 

VISTI gli atti della commissione esaminatrice e riconosciuta la regolarità formale del procedimento; 



 

2 

 

[…omissis…] 

D E L I B E R A: 

Art. 1 

Sono approvate le seguenti graduatorie finali degli esami-colloquio previsti dall'art. 2, comma 4-
duodecies, della legge 14 maggio 2005, n. 80, nel testo modificato dall'art. 1, comma 166 della legge 
24 dicembre 2012, n. 228 e successive modificazioni: 

- ai fini dell'inquadramento in ruolo nella qualifica di condirettore: 

1. MORMINO Claudia […omissis…]; 

[…omissis…]. 

Art. 2 

A decorrere dalla data della presente delibera i sotto indicati dipendenti sono inquadrati in ruolo nella 
qualifica di condirettore; nelle more della conclusione delle sessioni di avanzamento per gli anni 
2014, 2015 e 2016, i medesimi prenderanno temporaneamente posto nel ruolo di anzianità, 
nell'ordine riportato, dopo l'Avv. Elisabetta CAPPARIELLO: 

- Dott.ssa MORMINO Claudia 

[…omissis…]; 

[…omissis…;,  

Ai sensi degli artt. 91 e 92 della I parte del Regolamento del personale citato nelle premesse, i 
dipendenti oggetto di inquadramento in ruolo menzionati nel presente articolo conservano 
l'inquadramento economico attribuito durante il periodo di vigenza dei rispettivi contratti a tempo 
determinato. 

 

Art. 3 

[…omissis…]. 

Art. 4 

La presente delibera sarà portata a conoscenza degli interessati. 

Avverso la presente delibera è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 
entro il termine di sessanta giorni dalla data della notifica della stessa. 

13 luglio 2016 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Vegas 



 

3 

 

 


